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SISTEMA MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE CELAYA GUANAJUATO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

AMPLIACIONES /
CONCEPTO APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 21,995,989.14 20,000.00 22,015,989.14
SERVICIOS PERSONALES 13,731,093.65 13,731,093.65
Remuneraciones al personal de caracter permanente 7,330,310.88 7,330,310.88
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 3,108,761.60 3,108,761.60
Remuneraciones adicionales y especiales 1,048,082.24 1,048,082.24
Seguridad Social 1,685,726.47 1,685,726.47
Otras prestaciones sociales y econémicas 558,212.46 558,212.46
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS 932,720.29 56,250.00 988,970.29
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales 283,618.70 33,250.00 316,868.70
Alimentos y utensilios 57,850.00 57,850.00
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién 2,000.00 2,000.00
Materiales y articulos de construccién y de reparacion 221,967.16 16,000.00 237,967.16
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 7,635.01 7,635.01
Combustibles, lubricantes y aditivos 226,819.75 226,819.75
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos 42,520.00 42,520.00
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores 90,309.67 7,000.00 97,309.67
SERVICIOS GENERALES 6,691,887.32 -40,666.00 6,651,221.32
Servicios basicos 1,064,239.21 19,000.00 1,083,239.21
Servicios de arrendamiento 636,020.31 -139,378.00 496,642.31
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 918,450.49 918,450.49
Servicios financieros, bancarios y comerciales 121,486.29 121,486.29
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion 1,233,499.72 32,412.00 1,265,911.72
Servicios de comunicacién social y publicidad 619,007.26 2,500.00 621,507.26
Servicios de traslado y viaticos 58,266.50 1,000.00 59,266.50
Servicios oficiales 1,805,594.64 40,000.00 1,845,594.64
Otros servicios generales 235,322.90 3,800.00 239,122.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 189,184.93 189,184.93

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales 189,184.93 189,184.93
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 451,102.95 4,416.00 455,518.95
Mobiliario y equipo de administracién 303,477.24 -38,678.00 264,799.24
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 121,932.33 23,800.00 145,732.33

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas 25,693.38 19,294.00 44,987.38
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesioén de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

DEVENGADO

7,937,263.91
5,614,255.46
3,456,511.97
1,411,531.65
27,464.69
577,233.59
141,513.56

212,244.22
78,551.16
18,949.96

33,190.88
44.10
75,165.95
823.60

5,518.57
1,984,536.41
465,156.79
96,928.00
339,525.60
63,603.99
319,984.62
191,112.24
13,274.99
409,509.18
85,441.00
45,224.00

45,224.00

81,003.82
57,599.74
23,404.08

PAGADO

7,937,263.91
5,614,255.46
3,456,511.97
1,411,531.65
27,464.69
577,233.59
141,513.56

212,244.22
78,551.16
18,949.96

33,190.88
44.10
75,165.95
823.60

5,518.57
1,984,536.41
465,156.79
96,928.00
339,525.60
63,603.99
319,984.62
191,112.24
13,274.99
409,509.18
85,441.00
45,224.00

45,224.00

81,003.82
57,599.74
23,404.08

SUBEJERCICIO

14,078,725.23
8,116,838.19
3,873,798.91
1,697,229.95
1,020,617.55
1,108,492.88
416,698.90

776,726.07
238,317.54
38,900.04
2,000.00
204,776.28
7,590.91
151,653.80
41,696.40

91,791.10
4,666,684.91
618,082.42
399,714.31
578,924.89
57,882.30
945,927.10
430,395.02
45,991.51
1,436,085.46
153,681.90
143,960.93

143,960.93

374,515.13
207,199.50
122,328.25

44,987.38




CONCEPTO

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacion de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

SISTEMA MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE CELAYA GUANAJUATO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

AMPLIACIONES /
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO




